
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

20

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 014/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, REGISTRO
DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MARMITEX, SELF SERVICE, REFRIGERANTES E SUCOS, conforme condições,
descrições e especificações técnicas contidas neste Termo e seus anexos, para atendimento ao FMS, sendo vencedor a empresa
ADENEIDE DIAS DA SILVA - ME, com o valor global R$ 136.583,50 (cento e trinta e seis mil quinhentos e oitenta e três reais e
cinquenta centavos).

CASSILÂNDIA-MS, 26 DE JUNHO DE 2023

ERIKA LUIZA RODRIGUES DIAS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2023.

CONTRATO N° 131/2022 – TOMADA DE PREÇO N° 014/2022.

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – VISÃO GERAL ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA.

DOTAÇÃO:

65 SECR. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO AMBIENTE
65.101 SECR. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO AMBIENTE
23.695.0034-2.022 MANUTENÇÃO DO BALNEARIO MUNICIPAL DO RIO APORÉ
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 30/06/2023 A 30/12/2023.

Data – 30/06/2023.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2023.
CONTRATO N° 001/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 138/2021.

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – CLG SERVIÇO DE COLETA E LIMPEZA LTDA.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

21

DOTAÇÃO:

30. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.101. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.452.0028-2.009 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PUBLICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 03/07/2023 a 03/09/2023, O valor deste
TERMO ADITIVO é de R$ 161.666,68 (cento sessenta um mil, seiscentos sessenta seis reais e sessenta oito centavos), os quais
serão pagos em 02 (duas) parcelas mensais no valor de R$ 80.833,34 (oitenta mil, oitocentos trinta três reais e trinta quatro centavos),
passando o valor global deste contrato de R$ 1.455.000,12 (um milhão, quatrocentos cinquenta cinco mil reais e doze centavos), para
o valor de R$ 1.616.666,80 (um milhão, seiscentos dezesseis mil, seiscentos sessenta seis reais e oitenta centavos).

Data – 03/07/2023.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2207 Terça-feira, 11 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

22

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Berguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Afonso Henrique
Simpionato Oliveira
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique de
Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


